

ALGEMENE OPMERKING VOORAF: Er is naast deze 1e Nota van Inlichtingen tevens een NSX-bestand met bijbehorende pdf-bestand en een nieuw rsx-bestand met bijbehorend pdf-bestand opgesteld.	Datum: 28-11-2022
--	-------------------

Vraag: Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Datum van aanbesteding	Zou u willen overwegen de aanbestedingsdatum naar later in januari te verplaatsen? Wij hebben in de twee weken voor de aanbestedingsdatum van 6 januari kerstvakantie bedrijfsbreed ingepland en zijn medewerkers niet beschikbaar. Kijkende naar de tijdsbepaling wordt in week 7 de gunning definitief en vangen de eerste werkzaamheden in week 17 aan. In onze ogen zou er dus mogelijk ruimte kunnen zijn om de aanbestedingsdatum twee weken naar achteren te verplaatsen. Alvast dank voor het meedenken hierin.
2	Bestek deel 3 01 07 01	Uw verzoek wordt gehonoreerd. De planning wordt met 2 weken uitgesteld. Zie hiervoor ook Tendered. Tevens is, naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen, de gelegenheid tot stellen van vragen voor een eventuele 2e Nota van Inlichtingen. Vragen over de 1e Nota van Inlichtingen dienen uiterlijk woensdag 7 december 2022 12.00 uur ingediend te worden. De Beantwoording vindt plaats op uiterlijk dinsdag 13 december 2022.
3	Bestek deel 3 01 04 01 Risico regeling	Het geconstateerde is juist. Wij stellen voor een zekerheid van 5% aan te houden van de opdrachtsom met een maximum van € 6.500,00 (zie ook antwoord vraag 14). Paragraaf 01.21.03 is tevens niet van toepassing.
4	Bestek deel 3 01 04 01 risico regeling	De aannemer dient in te schrijven met het prijspeil voor de periode 2023. De aannemer is zelf verantwoordelijk voor een juiste inschrijving. Overige kostenstijgingen worden niet verrekend en dient de aannemer op te nemen in zijn inschrijfprijs danwel staartkosten.
5	Aanbestedingsleidraad 4.3.3. Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	Conform de Standaard 2020 zullen de indexcijfers GWW van het CROW worden gehanteerd (Raadscommissie Risicoregeling GWW).
		OG stelt als referentie eis, het uitvoeren van regulier- en grootonderhoud op 3 sportvelden. De opdracht behelst echter het onderhoud op ca 30 sportvelden. Het onderhoud op 30 velden vereist aanvullende competenties qua planning en capaciteit ten opzichte van onderhoud op 3 velden. Kan OG de referentie eis aanpassen?
		OG wenst een zo breed mogelijk markt te benaderen. Daartoe is deze eis ook zo gesteld. OG ziet af van wijziging.

Vraag: Verwijzing		Vraag	Antwoord
6	Aanbestedingsleidraad 3.3 Planning	De aanbestedingsdatum van 6 januari is gepland in de GWW-sector geldende kerstvakantie. Dit leidt tot extra werkdruk op de planning; een aantal medewerkers hebben vooraf vakanties ingepland. kan de aanbestedingsdatum met 2 weken opgeschoven worden? De onderhavige werkzaamheden mbt sportvelden komen hierdoor niet in het geding.	Zie antwoord vraag 1
7	Aanbestedingsleidraad	2.5 Social Return. Kan in plaats van de gevraagde inzet van 7% van de fictieve aanneemsom ook de PSO ladder niveau 3 van toepassing worden verklaard. Hiermee is de inzet van Social Return door ON geborgd wat een verlichting van de administratieve lasten voor ON en OG betekent.	OG kan akkoord gaan met, naast de gestelde 7% inzet, tevens met een PSO ladder van minimaal niveau 3.
8	131310+131320	In de post 131310+20 wordt aangegeven dat er grond geleverd dient te worden, echter ontbreekt de L van Leverantie. in de posten erboven wordt in onze ogen dezelfde grond wel met een L benoemd. Is hier sprake van een dubbeling? en zo ja kunt u deze posten aanpassen?	De posten zijn aangepast. Zie het nieuwe rsx-bestand
9	Aanbestedingsleidraad PVA	In de aanbesteding leidraad onder subcriterium G2: Duurzaamheid schrijft u: 'wijze waarop duurzaamheid de opdrachtgever zorg voor een duurzame uitvoering van dit project' wilt u deze zin opnieuw formuleren?	De zin moet luiden: de wijze waarop de opdrachtnemer zorgt voor een duurzame uitvoering van dit project.
10	Aanbestedingsleidraad PVA	Dient het voorstel voor een werkplan op hoofdlijnen met planning direct bij het PVA aangeboden te worden? Zo ja, is dit inclusief of exclusief de beschikbare aantal pagina voor het PVA?	Ja het werkplan op hoofdlijnen wordt bij het PVA aangeboden en is onderdeel van de 10 pagina's A4 of u gebruikt hiervoor een A3-blad. In dat laatste geval omdat het PVA 8 pagina's A4, zie de tekst: <i>'De inschrijver beschrijft de aspecten G1 tot en met G3 op maximaal 10 A4 of 8 A4 en 1 A3 enkelzijdig, lettertype Arial lettergrootte 10, exclusief eventueel voorblad, achterblad en inhoudsopgave.'</i>
11	Aanbestedingsleidraad PVA	De planning van werkzaamheden is als bijlage opgenomen dien wij daarnaast nog een planning op te maken en bij te voegen bij het PVA?	In het bestek staan onder 1.05 Tijdbepaling de vastgestelde data omschreven. In uw werkplan en/of uw PVA geeft u aan hoe u de aangegeven punten onder 1.05 en mogelijke overige planning vormgeeft.

Vraag: Verwijzing		Vraag	Antwoord
12	Aanbedstедingsleidraad PVA	Hoe dient het werkplan opgemaakt te worden op basis van de bijgevoegde spreadsheet?	Indien u het bijgevoegde spreadsheet met hoeveelheden bedoelt, dan kan dit een basis zijn voor het werkplan. U mag ook een eigen werkplan aanleveren.
13	Referenties	Mag er een ander model, in opmaak gebruikt worden voor de referenties in plaats van Bijlage 2?	Nee. Het formulier is bij de nota van inlichtingen gevoegd als word-document zodat inschrijvers het kunnen invullen.
14	Raming jaarkosten	50.000 euro per jaar aan onderhoud als raming voor 2023, klopt dit bedrag?	Per abuis is een te laag bedrag aangegeven. Het juiste bedrag bedraagt € 135.000. Het bedrag is gecorrigeerd in het bestek onder onderdeel 1.04
15	Spreadsheet bijlage 3	Is Bijlage 3 de spreadsheet met fictieve hoeveelheden alleen voor 2023?	Per abuis is 1 jaar onderhoud aangegeven. De duur van het contract betreft echter 2 jaar. Hierop dienen de werkzaamheden aan te sluiten. Derhalve zijn de hoeveelheden gecorrigeerd naar 2 jaar waarbij de hoeveelheden vermenigvuldigd zijn met 2. Gezien de mate van wijziging is een volledig nieuw bestek en rsx-bestand opgemaakt. De aannemer dient met dit nieuwe rsx-bestand te rekenen. Derhalve is bij deze Nota van Inlichtingen geen nsx-bestand bijgevoegd.
16	Renovaties velden	Welk jaar vinden de renovaties plaats?	De renovaties vinden plaats op basis van werkelijke behoefte. Daarbij zal er per jaar minimaal 1 en maximaal 2 velden per jaar gerenoveerd worden.
17	Onkruidbestrijding	U gaat in het bestek uit van chemische onkruid bestrijding, hoe gaat u om met een eventueel verbod op toepassen chemische onkruid bestrijding? Wordt er een alternatief toegevoegd aan dit bestek?	Vooralsnog is het bestrijden met chemische middelen toegestaan onder de voorwaarden van de Greendeal Sport. Derhalve is deze post ook zo toegepast. Een alternatieve post is niet van toepassing.
18	Bestekposten 'Dressen met grond'	In posten dressen met grond dient de aannemer grond te leveren wij zijn van mening dat dit informatief dient te zijn, deelt u deze mening?	Dat is correct. Tevens is de hoeveelheid ter inlichting juist ingevoerd; hier was een rekenfout in de post aanwezig.
19	Bestekposten 'Leveranties grond'	Dient de aannemer posten leveranties grond 131310 en 131320, te leveren zoals de omschreven?	De materialen dienen WEL geleverd te worden. Zie nieuwe rsx-bestand.

Vraag: Verwijzing		Vraag	Antwoord
20	Bestekposten doorzaaien en inzaaien	Bij het doorzaaien en inzaaien van de grassportvelden wijken de gemiddelde af van de totale hoeveelheid ter inlichting, wat dienen we aan te houden gemiddelde hoeveelheid of hoeveelheid ter inlichting?	De betreffende posten zijn gecontroleerd en gewijzigd. De rekenformules in de bestekspost waren niet juist. Zie hiervoor het nieuwe rsx-bestand.
21	Bestekposten 'Drainage'	Bij het aanvullen van de drainagesleuven komt 10m3 grond vrij, wij zijn van mening dat deze hoeveelheid niet klopt. Kunt u aangeven welke hoeveelheid grond vrijkomt	Dit is correct. Zie hiervoor nieuwe rsx-bestand. Er wordt 0,068 m3/m1 drainzand geleverd en 0,034 m3/m1 grond komt er vrij.
22	Bestekposten 'Drainage'	Kunnen we er van uitgaan dat de grond uit de drainage sleuven achtergrond waarde heeft?	Ja. Mocht blijken in de uitvoering dat dit niet het geval is, dan zullen de extra kosten verrekend worden.
23	Verwerken vrijgekomen materialen	Wat bedoeld u in post 210110 met het vrijgekomen materialen verwerken volgens bestekspostnummer 161010?	Bestekspost 210110 is niet van toepassing en komt te vervallen.
24	Bestekpost 221030	In post 221030 komt de hoeveelheid ter inlichting niet overeen met de overige grondbewerkingen, is dit akkoord?	Dit is correct. De hoeveelheden in de besteksposten 221030 en 221040 zijn aangepast in het nieuwe rsx-bestand. Er wordt uitgegaan van 3 keer verdichten en egaliseren van het veld.
25	Verschralen sportveld	In post 221060 en 221080 het verschralen sportveld komt de hoeveelheid ter inlichting en de leverantie niet overeen met de omschrijving, klopt dit?	Dit is correct. Er stond een fout in de formule. De bestekspost is aangepast in het nieuwe rsx-bestand. Tevens is een correctie doorgevoerd in de hoeveelheid in de besteksposten 221050 en 221060. Zie ook het nieuwe rsx-bestand.
26	Eenheid binnen bestekpost	In post 221070 en 221090 is de eenheid cm, klopt dit?	Dit is juist geconstateerd. De besteksposten zijn tekstueel aangepast met eenheid meter.
27	Bestekposten nazorg sportveld	In de nazorg sportveld wordt vermeld dat het aantal percelen 1 is, de spreadsheet laat 2 percelen zien, is dit akkoord?	Dit is correct. Er zijn momenteel 2 velden voorlopig gepland. Echter betreft het een Raamovereenkomst waarbij de percelen kunnen variëren afhankelijk van de renovaties die moeten plaatsvinden. Derrhalve blijft het perceel op 1 staan.
28	Bestekpost 250010	In post 250010 schrijft u poederachtige meststof npk 17-17-27 voor 125kg/100m2, bedoelt u een korrelachtige meststof NPK15-15-15? De dosering lijkt niet te kloppen, hoeveel kg wilt u toepassen?	Ja, het betreft een korrelachtige meststof. De hoeveelheid per are is 1,50 kg. Zie nieuwe rsx-bestand.
29	Uitvoering drainage	Is het mogelijk om de aanleg van de drainage op sportpark Haarsteeg voor bijveld 1 en 4 in 1 werkfase uit te voeren?	Het betreffen fictieve hoeveelheden. De aannemer dient rekening te houden met werkzaamheden per veld en niet met combinaties van velden op eenenhetzelfde complex.

Vraag: Verwijzing		Vraag	Antwoord
30	Berekening velden	Welke velden hebben automatische berekening?	In alle sportvelden zit een volautomatische berekening met pop-up sproeiers. Uitzondering hierop is het natuurgrasveld bij AV D.A.K.
31	Markeren sproeiers	De velden met automatische berekening wie verzorgt het markeren van de sproeiers bij start van de werkzaamheden?	De aannemer i.s.m. de beheerder van de sportvelden vanuit de gemeente Heusden.
32	Aanleg drainage	De lengte van de sleuven en de drains komen niet overeen, welke dienen we aan te houden?	Dit is correct. Bestekspost 231010 is aangepast. Zie nieuwe rsx-bestand.
33	Sluitingstermijn aanbesteding	De sluitingsdatum van de aanbesteding is 6 januari, is het mogelijk de datum op te rekken in verband met de kerstvakantie?	zie antwoord vraag 1
34	Aanbestedingsleidraad	Gewijzigde data	Door de gestelde vragen en antwoorden in deze Nota van Inlichtingen zijn er nieuwe data vastgesteld. Zie hiervoor het Tendered-portal
35	2e Nota van Inlichtingen		Gezien de aard van de vragen en antwoorden die door de OG gegeven zijn, is besloten, in het kader van zorgvuldig handelen vanuit OG, om een 2e vragenmogelijkheid te bieden aan de Inschrijvers. De vragen op de 1e NvI dienen uiterlijk woensdag 7 december 2022 12.00 u ingediend te worden. De 2e NvI volgt uiterlijk dinsdag 13 december 2022.